
                                                                                   REPUBBLICA   ITALIANA 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

         

D.D.G.  n.    211                                                                                                                        del   30 gennaio 2024 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO   il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato ; 

VISTA   la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di contabilità applicabili 

alla Regione Siciliana; 

VISTO  l’articolo 47, comma 12, della legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 con il quale a decorrere da Gennaio 

2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118; 

VISTA  la Legge regionale 13/1/2015 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dall’1/1/2015 nella Regione 

Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011e s.m.i; 

VISTO il D.P.Reg. 13 febbraio 2023, n. 433, con il quale è conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale della funzione pubblica e del personale alla dott.ssa Carmela Madonia, a far data dal 14 febbraio 

2023; 

VISTO la legge regionale 16 gennaio 2024, n. Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026; 

VISTA Deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024. “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori” 

VISTA   la circolare n. 1 del 19 gennaio 2024 n. 1 prot. n. 5327 del 19.01.2024 del Dipartimento Bilancio e Tesoro 

avente ad oggetto “ Residui passivi al 31/12/2023 di importi modesti”;  

PRESO ATTO  che le suddette partite di competenza del Dipartimento non sono supportate da obbligazioni giuridiche 

poiché derivano da arrotondamenti non compiutamente contabilizzati; 

RITENUTO opportuno procedere alla eliminazione delle partite minime indicate nell’allegato prospetto, che fa parte 

integrante del presente decreto, per la contabilizzazione delle conseguenti economie con imputazione 

all’esercizio 2023: 

                                                                           DECRETA 

 

ART. 1 Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, si prende atto che i residui passivi 

esistenti al 31 dicembre 2023 di modico importo indicati nell’allegato prospetto, che forma parte integrante del presente 

decreto, non corrispondono ad obbligazioni giuridicamente vincolanti. 

 

 ART. 2 Si dispone la cancellazione delle partite minime insussistenti di cui all’art. 1, ammontanti complessivamente ad 

€ 32,50 (trentadue/cinquanta), e la contabilizzazione delle relative economie con imputazione all’esercizio 2023. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della 

legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 che sostituisce il comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 

21 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge 

regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

Palermo addì, 30 gennaio 2024 

                                                                                                                         Il Dirigente Generale 

                                                             C. Madonia 
                             

                                                                                                                                       

 

 



ALLEGATO N. 1 - RESIDUI DA ELIMINARE

DIPARTIMENTO REGIONALE FUNZIONE PUBBLICA E PERSONALE  - ALL.  AL DECRETO N. 211 DEL 30 GENNAIO 2024

Capitolo

DATI IMPEGNO DATI LIQUIDAZIONE

Importo
Anno Numero 

108508 2023 47 RS 2587 21/06/2023 RS 2587 21/06/2023 0,10

108559 2022 26 RS 389 17/02/2022 RS 389 17/02/2022 € 1,00

108559 2022 101 RS 2007 09/06/2022 RS 2007 09/06/2022 € 0,40

108559 2022 130 RS 2737 18/07/2022 RS 2737 18/07/2022 € 0,04

108559 2022 101 RS 3781 11/09/2023 RS 3781 11/09/2023 € 0,30

108516 2022 10 RS 4272 19/10/2022 2,96

108526 2022 18 RS 5014 24/11/2022 RS 5014 24/11/2022 1,72

108526 2022 19 RS 5015 24/11/2022 RS 5015 24/11/2022 1,60

108526 2022 20 RS 5016 24/11/2022 RS 5016 24/11/2022 1,46

108526 2022 21 RS 5017 24/11/2022 RS 5017 24/11/2022 1,92

108526 2022 22 RS 5089 29/11/2022 RS 5089 29/11/2022 2,76

108526 2022 23 RS 5090 29/11/2022 RS 5090 29/11/2022 1,99

108526 2022 24 RS 5115 30/11/2022 RS 5115 30/11/2022 0,55

108526 2022 25 RS 5123 30/11/2022 RS 5123 30/11/2022 0,55

108526 2022 26 RS 5200 02/12/2022 RS 5200 02/12/2022 3,75

108526 2022 27 RS 5201 02/12/2022 RS 5201 02/12/2022 1,20

108526 2022 28 RS 5113 30/11/2022 RS 5113 30/11/2022 0,20

108526 2022 30 RS 5301 06/12/2022 RS 5301 06/12/2022 1,83

108526 2022 31 RS 5576 19/12/2022 RS 5576 19/12/2022 0,85

108526 2022 34 RS 5486 15/12/2022 RS 5486 15/12/2022 0,02

108560 2022 1 RS 4271 19/10/2022 RS 4271 19/10/2022 0,02

100317 2022 2 RS 1002 04/04/2022 RS 1002 04/04/2022 0,01

100317 2022 4 RS 1350 21/04/2022 RS 1350 21/04/2022 0,01

100317 2022 5 RS 1879 07/06/2022 RS 1879 07/06/2022 0,01

100317 2022 8 RS 2716 14/07/2022 RS 2716 14/07/2022 0,01

100317 2022 10 RS 3036 02/08/2022 RS 3036 02/08/2022 0,01

100317 2022 12 RS 3603 13/09/2022 RS 3603 13/09/2022 0,01

100317 2022 13 RS 3937 05/10/2022 RS 3937 05/10/2022 0,01

108508 2022 55 RS 2583 06/07/2022 RS 2583 06/07/2022 4,69

108158 2022 71 RS 3724 20/09/2022 RS 3724 20/09/2022 0,01

108166 2022 176 RS 4613 07/11/2022 RS 4613 07/11/2022 0,30

108166 2022 205 RS 4953 23/11/2022 RS 4953 23/11/2022 0,01

108166 2022 213 RS 4964 23/11/2022 RS 4964 23/11/2022 0,01

108166 2022 214 RS 4965 23/11/2022 RS 4965 23/11/2022 0,01

108166 2022 215 RS 4966 23/11/2023 RS 4966 23/11/2023 0,01

108166 2023 155 RS 4424 19/10/2023 RS 4424 19/10/2023 0,01

108166 2022 237 RS 5849 30/12/2022 RS 5849 30/12/2022 0,02

108166 2023 182 RS 5114 29/11/2023 RS 5114 29/11/2023 0,01

108508 2022 273 RS 4964 23/11/2022 RS 4964 23/11/2022 0,02

111205 2022 12 RS 1742 24/05/2022 RS 1742 24/05/2022 0,40

108515 2021 21 RS 5230 29/12/2021 0,10

108567 2023 2 RS 372 08/02/2023 0,10

108505 2022 1 RS 364 16/02/2022 0,04

108505 2022 2 RS 623 04/03/2022 0,02

212016 2022 2 RS 443 21/02/2022 0,83

108163 2022 4 RS 843 22/03/2022 0,01

108163 2022 5 RS 1109 07/04/2022 0,01

108163 2022 9 RS 1864 07/06/2022 0,01

212015 2022 38 RS 6680 30/12/2020 0,13

108171 2022 391 RS 6380 23/12/2020 0,25

109001 2022 399 RS 6380 23/12/2020 0,08

108006 2022 452 RS 5178 28/12/2021 0,03

108006 2022 542 RS 6651 30/12/2020 0,10

32,50

Tipo 
Provvedimento 

Numero 
Provvedimento 

Data 
Provvedimento 

Tipo 
Provvedimento 

Numero 
Provvedimento 

Data 
Provvedimento 


		2024-01-30T16:55:49+0100
	CARMELA MADONIA




